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Klefia, 12. februar 1998
Sak nr, 97-00350 M/02 - Helge Elvebakk — manipulerte politidokumenter

Undertegnede bekrefter herved at Helge Elvebakk har kontakiet meg og forevist 4 sett
dokumenter for meg. Dokumentsettene er innhentet i forbindelse med straffesak mot Helge
Elvebakk som skal opp for Bergen Byrett fra mandag den 16.02.98. Dokumentscticne
vedrorer straffesaker mot fire ungdommer - T. © Su 'L, @ - "d Bjarte Madsen, He -
P.o =S=-~"_ogA K " F ~

A K "~ E " er datter av K . E~.”, Elvebakks venninne gjennom mange dr.
Politidokumentene som Elvebakk nylig har fatt tilgang til, viser at alle de fire ovenfor nevnte
ungdommene ble pdgrepet pd jernbanestasjonen i Bergen om morgenen lordag 04.02.95.
Dette skjedde etter at de hadde tatt seg inn i en tom jernbanevogn etter en fest p& Voss.

Denne hendelsen, som pd dette tidspunkt var helt ukjent bade for Elvebakk — og selvsagt ogsd
for meg, skjedde i en periode da Elvebakk og undertegnede hadde til dels omfattende kontakt
i forbindelse med den sikalte Siren-saken. [ perioden desember 1994 til februar 1995 hadde
undertegnede fremskafTet sakkyndige vurderinger av de tekniske bevis i Siren-saken sett |
forhold til den tilstdelse som foreld i saken fra Sirens avdede mann Thosleif Knutsen.
Riksadvokaten beordret disse sakkyndig-rapportene innarbeidet i Siren-saken og pétalemessig
vurdert av statsadvokaten i Rogaland 1 april 1995 hadde jeg et mote med
etterforskningsledelsen ved KRIPOS i Oslo. 1 mai 1995 opprettholdt si statsadvokaten i
Rogaland sin henleggelsesbeslutning fra oktober 1994 etter den fornyede Siren-ctterforskning
som hadde funnet sted ferste halvir 1994

Jeg ser av dokumentene som nd er fremlagt for meg av Elvcbakk, at siktelse mot @yvind
Bjarie Madsen er tatt ut ved Bergen politikammer den 31.05.95. Deretter er tiltalebeslutning
utferdiget 08.0895. For de andre tre ungdommencs vedkommende er det fort pd
dokumentlisten for hver av dem at saken for deres vedkommende er henlagt — St _".". . og
A. K. 7 E s dokumentlister er pfort teksten "058 Henlagt 7.6.95 V. Austgulen” og
S.  ”.”™058 Henlagt 15.10.95 Vegard Austgulen”.

Etterat Ki E. ™ iaugust 1996 hadde anmeldt Helge Elvebakk - og politiet senere pd hesten
1996 pagrep Elvebakk flere ganger, besekte jeg Elvebakk i november 1996 mens han satt i
varetekt i Bergen landsfengsel. Elvebakk fortalte meg da at en medfange — som var nabo av
K- ogA: K ~ E " .—hadde fortalt ham i fengseletat A -Ki° " E ~ hadde sagt til
ham at hun skulle til politiavher i 1996 i forbindelse med en promillekjering hun skulle ha
vart med pi.
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Etter dette har Elvebakk gjentatte ganger overfor undertegnede sagt at han oppfatter det shk

atpoliﬁietlur]mtmsnklﬂk K ' 7. E " som politiet har brukt il § eve press pa K -

E ' . Med utgangspunkt i den opplysningen Elvebakk hadde fitt i fengselet av E: * s nabo,

forespurte Elvebakk v/h.r.adv. ﬁ.tlﬂ Helljesen den 24.02.97 om den péstitte promillesaken
| IO L ac

som vedrerte A- -K "B
rdl
LE@AL
HL1. acvolcat Ally Heljesan

Bergen politikanimer mm_."""

Fostboks 285 [ P
5001 BERGEN Aot Yotn Sxary

recierier v et Momas Adviskuliorasng

MH folruar 1097

Vil ref: 7.126 AHod
Deres rof -

Straffesok mot Helge Elvebakk, f. 16.11.46 '

Jeg viser til tidligere skriv hivor jeg bar bedt am rapporter m-v, | anledning pigripelse av Elvebakk

Jeg vedlegger kopi av brev Elvebakk har sendt fil statsadvokat Jon Atle Njescn.

I brevet orutales en plstiét promillessk vedr. K- B~ » datter, AL K. . Da demme saken antas

Ihﬁ“ﬁﬁ“m“ﬂmﬂm&ﬂmiﬂ

mmnm-hu.hmﬂ:nwhﬂrmﬂlﬂgﬂiqmﬂhm

:::d:tmmmﬂhﬂ;xﬁﬂhiviﬂ m:"ﬂmmﬂh!
men md i pl dei hee ber

= , mﬂ* jog om. Informasjonene

Med vennlig hilsen -

Adie Helljesen
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Den 25.03.97 besvarer politiinspekter Randi Gabrielsen foresperselen fra hr.adv Helljesen
med at hun ikke kan se at det pi noe tidspunkt har foreligget promillesak mot A~ _-K
E: '.ogat politiet ikke har funnet omstendigheter som kan gi grunn for en slik misforstéelse:

RARGEN POLITIDISTRIKT
ARabaigans gats 6 - Puathoks 188
8017

Teletn 5545 66 00
Telsfils 35 $5 65 60

Jur. 1621295 Berpm, dm 25, mare 1997

Advokat Atle Holljsson
Poathaks 11
4001 BTAVANGAR

Fax: 4153 1369

VEDRGERENDE STRAFFESAK MOT HELCE ELVERAXK.

Jog visar til beev fie Dem hvor Do tar opp spersnbiet o eo phaiktt peceniliossk
vadrorende K. B .. 3 datter, ALK . Jog har onderaskt Socholdet, og ko (ks so
st det pd now tidepanit her freligget prosilleskc mat AL X LK. -
Politibetjent Karl Pottor Laganger har undersekt om det Sreligger conatendigheter som
ko gi gromn for en sk wrisforetislse, men har iirke faomet noan ask av ik karaiter,

Nir dat gieldar tapporter s1.v. | anladning plgrineise ev Elvebalk den 22. Sbroar 1997,
har jog overiatt hindtaringen wv datis ] politinapeiiur Guener Fisyatad. Plywiad gir
nd i papmigjon for L arbelde som dommerfilimektig, og foeteatt hindtaring om
eparamilet | anladning vevnte plgripelse vil bli overist poltbespekior Roony Idee.

Moad vennlig hilaen

Phettifilont,

palitilnspaktar
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Etter flere henvendelser sommeren 1997 fira Elvebakk til Bergen politikammer om at det skal
eksistere en sak pd A' ~K._ "1Er ", skriver politiinspekter Randi Gabrielsen den 27.09.97
til Elvebakk. Av brevet fremgdr: .

Vodr.sakmat AZ »EK. - 1K ",

floen tidligare fheklart Dara pr. talsdbe har ki politiet Rnet ande Mltar set A

K. 2R "2 eom den ssk som dukist opp i forbindelee med SHPO's stieefiwnknieg og
soem ficks var aicher | politists detsaystern pga. Rregistrering gy hannes parsonmermsner.
Sakens ooersrer hos ons er 13435.95D, og his som ijent heniegh etter hovissts stillling |
Joad 1985, Dt ar fidios frambkomyset noe som tiglor at det fianes ytierligers anler mot
ACK "nk ", eller ot nom sl skl b “ervomnst undervels” - of stkaitiol
{ thills vile vers e snlggands fir KEFO.

Legg merke til at politiimspekior Gabrielsen omtaler A. +Ki.. 2 Bi.” 5 sak som sak or.
2345.95D. Den 20.11.97 gir Hordaland statsadvokatembeter v/statsadvokat Carl Petter
Martinsen ordre til Bergen politikammer om 4 line ut sak nr. 2345/95 til adv. Jostein Alvheim

som representerer Elvebakk:

HORDALAND STATSADVOKATEMBETER
Swandiessen . 5011 BERGEM
tf S3902634 - Mks 35231289
HS. 1216896-CPM/bh

HELGE ELVEBAKK, F. 16.11.46

Eﬂﬂh'ﬂd\"lﬂkﬂ CHIDERLETE dea T ED nan, B
mﬂwﬁﬂ;ltmmhuim

Politiet bes Iine ut Bergen politikammers sak 2345/95 d til adv. Jostein Alvbeim. Jog ser i
eller ingen betenkeligheter med et slikt wlin, men jeg ber politiet sette frist for utlin av
dokumentene og videre pipeke s Elvebakk sclv ikke skal ha kopier og selv & tlgang til
dokumentene medmindre adv. Alvbetm er tilsiode.

HORDALAND STATSADVOKATEMBETER 20. NOVEMBER 1997

Dokumeraers ram: Dwro: Side - 4
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Ner to uker senere blir 34 dokumenter sendt til advokat Alvheim, men av dokumentutlinet
fremgér det at sak 2345/95D angivelig var pé utlin:

Bergen politidistrikt
jnr.2345/95D
OEK/MAE

HELGE ELVEBAKK 161146

Sendes med vedlegg ady. Jostcin Alvhelm, Strandkalen 16, 5013 BERGEN. Det
vises til telefonsamiale mellom adv, Alvheim og pi. Randi Gabriclsen, og til vedlagte
kopi av statsadvokstens pitegning datert 20. november 1997.

Sak 2345/95D er p.t. fart § utln, Det vedlegges darved kopi av Bargen politikammers
sak or. 2344/95C. Denne saken er identisk mad sak nr. 2344/95D.

Dolkumentens utlines i triid med statsadvokatens direktiver 1 brey av 20, november
1997, Fristen for utlin settes til 1 -en- méned fra dags dato.

BERGEN POLITIDISTRIKT, dex 2. desember 1997

Ole Kvelstad
politiadjutant

Da Elvebakk ut fra dokumentene i den tilsendte saken forsto at A: K- "1 E. . hadde vert
sammen med tre andre ungdommer ved felles pigripelse, henvendte advokat Alvheim seg til
politiet for & fi dokumentene i samtlige fire saker. Dokumentene for alle fire er sa tilsendt
Alvheim i flere omganger.

Etter gjennomlesning av dokumentsettene fant Elvebakk dokumentene si péfallende og
manipulert at han etter det undertegnede kjenner til foreviste dokumentsettene for lagmann

i
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Hanne Sophie Greve i Gulating lagmannsrett og for politiavdelingssjef Drange ved Hordaland

politikammer samt politibetjent Kjetil Torgersen (samme sted).

Det er de samme dokumentsettene som er forevist undertegnede. Kun ett av dokumentsettene
har originalt grent dokumentomslag med dokumentliste — nemlig dokumentlisten for Terje

Sundsbe:

BERGER - 15

N

R T AN J' ) i
m ifBrann : i
35663 Moling Dokumentliste

F3I5THE Austgulen
|
|

rle SUNDSBE, Terje | LODARE 38504

2. MADSEN, 9yvind Biarte { TR T 39004

H Jaam TENSETH  Hans Patter IOS0T60 L3747
1
}! T ERYIK, “dane Eristins 220475 79007

I ay¥ hra kse : F
DEL B : SIKTEDE NR. 2 s Lo a2 R o L R

DEL € : SIKTEDE MR: 3 i S PR S
DEL D : STKTEDE NR. 4 :

iPFersonal inopplysninger
rEkspedisjonsdokumenter

Anpeldelse ar, 23464795, 11

Bapport om plgrepet person

| _SAKEN ER DELT SLIK: i
{ ST e e itleaing av nadbrems pd
DEL Az SIKTEDE KR ] Log Arnm = Bergen. Lyveri
0
1
3

Pagripolsesrapport

|Fagripelsesheslutning

LE _R-illl'trr'l om- rangaking = hoslag
f Avhar av de siktede
o Skjema for rusmiddelundersokelse
g Veskrift av midlervidig kjsrecillatelae
1
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Det fremgir tydelig av saksnummeret at dette er dekket til — trolig med korrekturiakk Nar
man holder dokumentet opp mot lyset, kan man tydelig se at saken opprinnelig er fart opp
med nr. 2342/95. Deretter er dette dekket til, og saksnr. 2344/95 er pifort i stedet:

Sakene for de andre tre ungdommene er ikke ftilsendt som orginalsaker.
Dokumentomslagene/dokumentlistene er hvite — ikke originalt grenne. Dokumentomslag med
dokumentliste er i utgangspunktet &penbart kopiert fra ett originalomslag/dokumentliste.
Grunnteksten med bokstavenes plassering pd siden er identisk lik for samtlige fire personer.

Deretter er saksnumrene forandret ogsi for Gyvind Bjarte Madsen, Ho-_ Pe.. - St. b og
A Kl Ta B, Slik dokumentsettene fremstir da de ble sendt til advokat Alvheim, er de
alle kalt sak nr. 2344/95 — og sé péfiert hver sin bokstav: A, B, C og D. Samilige saksnummere
er imidlertid forandret. Holder man dokumentomslagene opp mot lyset, ser man at alle
opprinnelig har hatt saks nr. 2342/95 — altsd slik det ville bli om man farst kopierte fra det
grenne saksomslaget for T=-32 S._2-~ med saks nr. 2342/95 — og ai man deretter forandret
saksnummeret for samtlige ved 4 dekke til nr. 2342/95 med komekiurlakk og deretter paferte
saks nr. 2344/95. Kopieringen av dokumentomslagene for Madsen, Si. .71 og Er *". md
altsi ha skjedd fer det opprinnelige saksnummer 2342/95 pd det originale gremne
dokumentomslaget til S..-*~“@ er blitt kopiert i tre identiske — men hvite — omslag. Etter
dennc kopicringen er si saksnummeret forandret fra 2342 til 2344 for samtlige fire
dokumentlister/dokumentomslag:
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I Avhor mv de siktede

Fhagiphgdd

Som det fremgir av politiinspekter Randi Gabrielsens svarbrev av 27.03.97 til h.radv.

Helljesen gjengitt pd side 3 skriver hun at hun " rthhmsemdetpdmﬁdwwﬂtﬂw

jbmﬂggm‘ promillesak.. " mot ALK .. E " og at puhhﬂ ikke har funnet
.. omstendigheter som kan gi grunn for en slik misforstdelse..




Ut fra politicts egne dokumenter er det pd det reme at poliiet selv la en slik
gjermingsbeskrivelse til grunn 1 hvert fall mer enn en méned etter pigripelsen av Er.: pd
jernbanestasjonen i Bergen 04.02.95. Dette fremkommer ved & gjennomlyse nedenstiende
dokument av 07.03.95 fra Bergen Politikammer. Jeg skal 1 det felgende dokumentere:
» hvordan dokumentet fremstir i dag
* vise at teksten "Promillekjering med motorvogn™ er dekket til med korrekturlakk
+ ved scanning av dokumentet samtidig som det gicnmomlyses kan tcksten klart
frembringes under korrekturlakken

Ferst dokumentet slik det fremstir ved scanning

T——
5 Bergen

Sweruss  Xkcke
234495 [

5211 TyveriBrana
-
38768 Ausguben

...........

Gjrup&nﬂumum ' ' T
Eﬁﬁthmﬁﬁﬂhﬁhﬂ u'-r.ﬂﬁmﬂrqu ,
‘Bﬂgmﬂljﬁﬂ”ﬂlﬁnhﬁiml L '

e

mmmmmmmm mwuﬁu}_:*’-'
mﬁninkmdﬂlmnmrm . i i

H.ml-‘-‘i'ﬂirlg . . Gews

Politioverkonstabel

k]

Kormrekturlakken kan anes under teksten "Bergen, Stjilet Brann oks fra tog.”

Dwio: Side - 10
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Ved 4 scanne et forsterret omridet under “Gjemingsbeskrivelse”™ - fortsatt uten
giennomlysning — fremstir teksten og det korrekturlakkede omradet slik (etter scanning er
kontrastnivdet og lysstyrken pd det scannede omridet justert, slik at korrekturlakken fremstér

klarere):

—
Gjerningsbeskrivelse:
Utlesing av ngdbremser pa tog mellom Arna og
Bergen, Stjalet Brann oks fra tog.

Ved scanningen som er gjengitt nedenfor, er dokumentet gjennomlyst fra baksiden mens
dokumentet ble scannet. Deretter har jeg kontrast- og lysjustert omradet rundt det
korrekturlakkerte feltet, slik at teksten under korrekturlakken kommer tydelig fram.

[ ordet "motorvogn” er deler av bokstaven "0” og hele bokstaven “g” fortsatt skjult under
korrekturlakken. Dette skyldes dpenbart at ferste overstrykning har skjedd fra venstre mot
heyre — men uten at den siste bokstaven “n”™ er blitt tildekket. Deretter er “strek nr. 2" lagt
oppd “strok nr. 17 slik at den siste bokstaven "n” til slutt ogsd er dekket til

—
Gjerningsbeskrivelse:

Utlesing av nedbremser pa tog mellom Arna og
Berﬂen bt'alet Brann ﬁks atog,

Nedenfor gjengir jeg resultatet etter scanning med gjennomlysning — men med en annen lys
og kontrastjustering. Gulfargen ogsd i evre del av det scannede omridet av denne delen av

arket skyldes trolig at dette omrddet var dekket pd baksiden av et redt ark ved
gjennomlysningen:

—

Uﬂsﬁngnm;ﬁtogmﬂomikrnaog
Ba*gen Stidlet Brann oks fra tog.

Promillekjonng med motorvdgin

Dokumenters navn: Dhare: Side - 11
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Med utgangspunkt i det som her er dokumentert, er det for undertegnede vanskelig & finne
noen akseptabel forklaring pd de benektende svar Helge Elvebakk har ftt av politict pd sine
henvendelser om at det skulle eksistere en promille-sak pd 2. K., LE ™

» Forst benekter altsd politiinspekior Randi Gabrielsen 27.03.97 at det overhodet
finnes noen sak pA A K. 1E .

+ Et halvt &r senere irnmemmer den samme politiinspekter Gabrielsen at en sak vedr.
Ai +K.” "L E 7 etterforskes av SEFO-sak, men at saken ... ikke var sokbar i
politiets datasystem pga. feilregisirering av hennes personmummer... "

¢ Dette skjer til tross for at saken etter det jeg har fiitt opplyst straks var "sekbar”
ved 4 seke pd ettemavnet "E. T

¢ Ved et minimum av undersekeise md SEFO med nedvendighet ha registrert at
promillesaken pd A.. Ki" "1 E. 7. fantes nettopp i hennes eget dokumentsett —
ganske amatermessig dekket til med komrekturlakk

For den som har hatt fysisk tilgang til dokumentenc, md det fremsth som dpenbart at
dokumentene er manipulert slik jeg her har beskrevet. Ved a holde dokumentene opp mot en
lyskilde kan man uten videre se teksten under korrekturlakken. Det mi veere umulig & hevde

at man ikke har oppdaget dette.

1 de dokumentsett jeg har hatt tilgang til, finnes ingen form for pdtegning om at det er foretatt
rettelser i dokumentene slik det skal gjeres hvis retielser foretas. Felgelig finnes ingen
informasjon om:

¢ hvem som har dekket til teksten under korrekturlakken

o nir tildekkingen har skjedd

¢ hva som er drsaken til at det har skjedd

Denne analysen sendes riksadvokaten pr fax. Manipuleringen av dokumentene fremkommer
mduhn&:nhdﬂm’mgiaifmgmﬂemhwvﬂdﬂﬁtogﬂbﬁwmmlﬂw.

Jeg viser for gvrig til min anmeldelse av 16,1297 til riksadvokaten av tre statsadvokater i
Hmd]miTmmaﬂgmekfmdokmmmdmnglﬂkmmwldmks-ﬂlmhngdnmt
(07.12.94) mann fra Mo i Rana_ Etter at Hoyesteretts kjzremilsutvalg i august 1997 innvilget
anHﬂWWMHBIﬂMMMMMmm

Jeg nevner denne saken her fordi en del av grunniaget for anmeldelsen mot statsadvokatene
omfatter lignende forhold som det jeg har dokumentert ovenfor. Ogsé i Mo i Rana-saken er
brev/kjennelser, som opprinnelig var fert pi dokumentlisten, dekket over med korrekturlakk —

nytt dokument fart opp med samme dokumentnummer — uten at det finnes noen redegjorelse
verken for at/nfr rettelse er foretatt, hvem som har gjort det eller begrunnelse for “fjerningen”
av dokumenter fra listen/dokumentsettet.

P4 denne bakgrunn anmoder jeg herved riksadvokaten om at SEFO, Mere og Romsdal
viherredsrettsdommer Ivar Svendsgaard (som ectterforsker min anmeldelse av de tre
statsadvokatene i Nord-Norge) fir tilgang til denne analyse/dokumentasjon sammen med de
tilherende straffesaksdokumenter mot Ai »K... - E. . “med flere.
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Vil riksadvokaten pd bakgrunn av de saker som jeg her har dokumentert, ta skritt for &
innskjerpe overfor underordnet patalemyndighet og politi at en slik praksis ikke tillates/far
fortsette og at det medforer ansvar & foreta slike disposisjoner nir det av dokumentene ikke
fremgdr at rettelser har skjedd pé den i loven foreskrevne mite.

Med hilsen
Tore Sandberg
Kopi: Helge Elvebakk
Advokat Jostein Alvheim fax 55234113
Byrettsdommer Arme Fortun fax 55237223
Politiadvokat Kaare K. Songstad  fax 55556560
Dokumenters. savn: Daso: Side - 17
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